
К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАЙКАУСК1 CEJIbCKI 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

СТАЙКОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

05.12.2016 года №34-1

О внесении изменений в решение 
Стайковского сельского Совета депутатов от
31 декабря 2015 г. №21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Стайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Стайковского сельского Совета депутатов от
31.12.2016 г. №21-2 «О бюджете сельского Совета на 2016 год» 
следующие изменения:

1.1. изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Стайковского сельского Совета на 2016 год по 

расходам в сумме 50298,94 рубля исходя из прогнозируемого объема доходов в 
сумме 46655,30 рубля.

Установить размер дефицита бюджета сельского Совета на 2016 год в 
сумме 3643,64 рубля и осуществить его финансирование согласно приложению

1.2. в абзацах втором и третьем пункта 2 цифры «46655,30» заменить 
цифрами «50298,94».

1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

5.»

«Приложение 1 
к решению
Стайковского сельского 
Совета депутатов
31.12.2015 №21-2
(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов
05.12.2016 №34-1)



Доходы бюджета сельского 
Совета на 2016 год
__________________________________  (рублей, копеек)

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

пя
PQ Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 44540,27
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ

1 1 0 00 00 36562,00

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 36562,00

Подоходный налог 1 1 1 01 00 36562,00
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 7558,37
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 3634,68
Земельный налог 1 3 1 08 00 3634,68
Налоги на остаточную стоимость
имущества

1 3 2 00 00 3923,69

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 3923,69
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 419,90

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 419,90

Государственная пошлина с 
физических лиц

1 6 1 30 00 419,90

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2142,33
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3 1 0 00 00 103,21

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов

3 1 1 00 00 103,21

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов

3 1 1 38 00 103,21

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности

3 2 0 00 00 1375,62

Доходы от сдачу в аренду 
земельных участков

3 2 1 00 00 529,01

Доходы от сдачу в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности

3 2 1 40 00 529,01



Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

Доходы от сдачу в аренду иного
имущества

3 2 1 41 00 3,51

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства

3 2 3 00 00 51,83

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 51,83

Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации

3 2 4 00 00 791,27

Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности

3 2 4 47 00 791,27

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 27,30

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 27,30

Штрафы 3 3 1 51 00 27,30

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 636,20

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 636,20

Добровольные взносы 
(перечисления)

3 4 1 54 00 636,20

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 46655,30
1.4. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение2 
к решению
Стайковского сельского 
Совета депутатов
31.12.2015 №21-2
(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов
05.12.2016 №34-1

Расходы бюджета сельского Совета 
по функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов на 2016 год



(рублей,копеек)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

fctят Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 43243,94
Г осу дарственные органы общего назначения 01 01 00 33587,10
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 33587,10
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 9656,84
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 9656,84
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 112,00
Другая деятельность в области национальной
экономике 04 10 00 112,00
Имущественные отношения, картография и
геодезия 04 10 02 112,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ и  
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 6943,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 6943,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 50298,94

1.5. приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 
к решению
Стайковского сельского 
Совета депутатов
31.12.2015 №21-2
(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов
05.12.2016 №34-1

Распределение бюджетных назначений 
по распорядителям бюджетных средств 
в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета 
сельского Совета и функциональной 
классификацией расходов бюджета



(рублей,копеек)........

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д 

' к (

Сумма

СТАИКОВСКИИ СЕЛЬСКИМ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 010 00 00 00 50298,94
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 43243,94
Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 33587,10
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 33587,10
Другая общегосударственная
деятельность 010 01 10 00 9656,84
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 9656,84
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 112,00
Другая деятельность в области 
национальной экономики 10 04 10 00

112,00

Имущественные отношения, картография
и геодезия 010 04 10 02

112,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 6943,00
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 6943,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 50298,94

Приложение 4 
к решению Стайковского 
сельского Совета депутатов
31.12.2015 №21-2 

(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов
06.12.2016 №34-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
Государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств местного бюджета, в разрезе



ведомственной классификации расходов местного бюджета и 
функциональной классификации расходов бюджета

(рублей, копеек)
Наименование

государственной
программы,

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирования

1 2 3 4
1Г осударственная 
программа
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» 
на 2016-2020 годы, 
утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 
2016 г. №326 
(Национальный 
правовой Интернет- 
портал Республики 
Беларусь, 19.05.2016, 
5/42062)

<

1.1. подпрограмма 1 
«Обеспечение качества 
и доступности услуг»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Стайковский 
сельский 
исполнительны 
й комитет

6943,00»;

1.6 дополнить решение приложением 5 следующего содержания:

Приложение 5 
к решению Стайковского 
сельского Совета депутатов
31.12.2015 №21-2 
(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов
06.12.2016 №34-1)



Источники финансирования дефицита бюджета сельского Совета

Наименование Ви
д

И
ст

оч
ни

к

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 3643,64
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 3643,64
Изменение остатков средств
бюджета 1 07 00 00 3643,64
Остатки на начало отчетного 
периода 1 07 01 00 11096,66
Остатки на конец отчетного 
периода 1 07 02 00 7453,02 ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель се 
Совета депутате М.К. Фрейберг



ОБОСНОВАНИЕ 
к решению Стайковского сельского Совета депутатов 

от 04 ноября 2015г. № 18-1 «Об уточнении отдельных показателей 
бюджета сельского Совета на 2015 год и внесении изменений и дополнений в 
решение Стайковского сельского Совета депутатов от 31 декабря 2014 г. №10-

2»

Настоящее решение подготовлено в соответствии с пунктом 2 статьи 122 
Бюджетного кодекса Республики Беларусь от 16 июля 2008 г № 412-3 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008г., №183,
2/1509).

Свободные остатки средств местного бюджета, образовавшиеся на 1 
января 2016 года в сумме 2916,84 в том числе: 2685,00 рублей на оплату 
заработной платы аппарату, отпускных сельского Совета, ведомственную 
подписку, телефонную связь, оплату административного освещения на раздел 
«Общегосударственная деятельность» подраздел «Государственные органы 
общего назначения» вид «Органы местного управления и самоуправления» 
программа «Непрограммные расходы», 231,84 рублей на оплату расходов по 
текущему содержанию сооружений благоустройства за краску, замену 
ламп, оплату уличного освещения на раздел «Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное строительство» подраздел «Благоустройство 
населенных пунктов».
Целевые остатки средств бюджета сельского Совета, образовавшиеся на 1 
января 2016 года в сумме 726,80 рублей, в том числе: по разделу 40 подразделу 
02 «Плата за право заключения договоров аренды земельных участков» в сумме 
0,01 рублей; по разделу 46 подразделу 16 «Поступающие в возмещение 
расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и 
конкурсов по продаже имущества, имущества по продаже права заключения 
договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных 
помещений» в сумме 341,28 рублей на оплату расходов по текущему объектов 
благоустройства населенных пунктов на раздел «Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное строительство» подраздел «Благоустройство населенных 
пунктов». Данные средства направлены раздел «Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное строительство» подраздел «Благоустройство населенных 
пунктов», по разделу 54 подразделу 04 «Поступление средств самообложения» 
в сумме 385,51 рублей на оплату расходов по текущему объектов 
благоустройства населенных пунктов раздел «Общегосударственная 
деятел ьность» подраздел «Другая общегосударственная деятельность»;

Свободные остатки средств бюджета сельского Совета, 
образовавшиеся на 1 января 2016 года в сумме 2916,84 рублей, данные 
средства направлены в сумме 2685,00 управления на раздел 
«Общегосударственная деятельность» подраздел «Государственные органы 
общего назначения» вид «Органы местного управления и самоуправления»/в 
сумме 231,84 раздел «Жилищно-коммунальные услуги и жилищное



строительство» подраздел «Благоустройство населенных пунктов». Направить 
средства самообложения, поступившие в 2016г. в сумме 75,00 руб. 
направить на расходы по благоустройству населенных пунктов на раздел 
«О бщ егосударственная деятельность»» подраздел «Другая 
общ егосударственная деятельность» виду «Иные общегосударственные 
вопросы» программа «Непрограммные расходы».

С учетом вышеизложенного произведено уточнение показателей бюджета 
сельского Совета на 2016 год в части увеличения доходов и расходов с 
внесением соответствующих уточнений и изменений в приложения 1, 2, 3, 4, 5 
настоящего решения.

Уточнение п о к аз ате л ей, ,бю д жета сельсовета направлено на обеспечение 
целевого финансированиЯ'ШЙодов сельсовета.

Председатель сельского 
Совета депутатов * . , / Z . - *  М.К. Фрейберг


